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Hirtshals Havn har i 2023, der har været præget af både op- og 
nedture, realiseret en omsætning på 84,2 mio. kr. Alt taget i 
betragtning anses omsætningen derfor som tilfredsstillende. 

Havnen kom ud af 2023 med et resultat på 9,3 mio. kr., hvilket 
er større end budgetteret. Dermed vurderes resultatet som 
særdeles tilfredsstillende.

Regnskabsåret 2023 bærer præg af, at et af rederierne på 
havnen fik ombygget to af deres færger i første halvår af 2023 
og af denne grund indstillede sejladsen i knap fire måneder 
samt to måneder med halveret kapacitet.  Dette ramte især 
skibsgebyret til havnen samt godstrafikken på ruterne til 
Norge, hvilket også kan ses af havnens omsætning.

Derudover har bil- og passagertrafikken været præget af en 
nedgang – også efter fuld kapacitet fra alle rederier. Dette 
skyldes formentlig den lave norske kronekurs, der afholdt 
nordmændene fra at rejse til Danmark i samme grad som tid-
ligere.

2023 blev første år uden den fastprisaftale på strømprisen, der 
blev indgået ved idriftsættelsen af vindmøllerne i 2020. Dette 
medførte en betydelig omsætningsstigning – uanset om den 
enkelte vindmølle havde indgået en ny fastprisaftale eller 
blot afregnet efter spotpris. Samlet set har havnen opnået en 
omsætningsstigning på 200 % i 2023 sammenholdt med 2022 
på vindmøllerne. 

Udgiftsmæssigt har havnen holdt sig til en fornuftig ved-
ligeholdelsesplan, der sikrer en god og stabil havnedrift- og 
udvikling. Oprensning udgør 23 % af havnens omkostninger 
i 2023, hvilket er lavere end i 2022, men det ligger fortsat på 
et højt niveau. 

Anlægsinvesteringer i 2023
I 2021 påbegyndte anlægsinvesteringen til de forberedende 
arbejder til havneudvidelsen mod nord. Denne investering 
blev der fortsat arbejdet intenst med i 2023. 

Havneudvidelsen mod nord skal indeholde en ny indsejling 
og et ydre forhavnsbassin, som skal forbedre besejlingsfor-
holdene markant. Dette vil gøre det muligt at anløbe Hirtshals 
Havn med større skibe og i hårdere vejr end i dag. 

Desuden vil det blive nemmere for skibe at manøvrere i 
havnen, samtidig med at deres laste- og lossemuligheder vil 
blive forbedret med yderligere kajmeter og ro/ro-lejer.

9,3 mio. kr.

Hirtshals Havn kom ud af 2023 med et særdeles til-
fredsstillende resultat.

Lander million-
overskud
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Endeligt indebærer udvidelsen eta-
bleringen af opmarch- og erhvervsare-
aler. Der arbejdes videre med de forbe-
redende arbejder til havneudvidelsen i 
2024.

Havneudvidelsen er ikke endeligt ved-
taget i hverken havnens bestyrelse 
eller i Hjørring Kommunes byråd.

Hirtshals Havn Drift & Ejendomme
Det 100 % ejede datterselskab Hirt-
shals Havn Drift & Ejendomme A/S va-
retager bygningsudviklingsopgaver og 
administrative funktioner.

Datterselskabet realiserede en omsæt-
ning på 459 tkr. og et regnskabsresul-
tat på -79 tkr. Selskabet indgår i Hirt-
shals Havns regnskab efter den indre 
værdis metode.

2024
Hirtshals Havn forventer at sætte 
omsætningsrekord i 2024, da alle 
rederier forventes at være i fuld 
drift hele året, samt at vindmøllerne 
afregnes efter spotpriser.

Herforuden forventes der ligeledes 
yderligere aktivitet på havnen i 2023 – 
både hvad angår udlejning af arealer 
og etablering af nye aktiviteter.

Hirtshals Havn forventer et resultat på 
10,1 mio. kr.

Påvirkning af det eksterne miljø
Hirtshals Havns ansvar til at handle 
klimabevidst og bæredygtigt har et 
centralt fokus i det daglige arbejde.

Den sociale forpligtigelse over for det 
omkringliggende samfund har altid 
været af stor betydning for Hirtshals 
Havn og er kernepunktet i havnens 
mission. Med FN’s 17 Verdensmål har 
havnen en unik mulighed for yderlige-
re at forholde sig og bidrage positivt til 
en økonomisk, social og miljømæssig 
udvikling.

Hirtshals Havn har eksempelvis eta-
bleret sit første klimaregnskab med 
tilhørende handlingsplan i 2022 – hvor 
der i 2024 udarbejdes en opfølgning for 
at synliggøre effekten af de tiltag, der 
er foretaget, som eksempelvis udskift-
ning til LED-belysning flere steder på 
havnen.

Ejerforhold og ledelse
Hirtshals Havn er organiseret som en 
kommunal selvstyrehavn, og er 100 % 
ejet af Hjørring Kommune.

Sammensætningen af Hirtshals Havns 
bestyrelse følger byrådsperioden i hen-
hold til Lov om havne.

Den daglige ledelse forestås af di-
rektionen, som er ansvarlig over for 
havnebestyrelsen.

62 %
af Hirtshals Havns samlede 
omsætning kan henføres til trafik.

* Mængden skal aflæses op ad højre akse, og værdien skal aflæses op ad venstre akse  
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